
www.lbbw.cz www.lbbw.cz www.lbbw.cz www.lbbw.cz www.lbbw.cz 
www.lbbw.cz www.lbbw.cz www.lbbw.cz www.lbbw.cz www.lbbw.cz 
www.lbbw.cz www.lbbw.cz www.lbbw.cz www.lbbw.cz www.lbbw.cz 
www.lbbw.cz www.lbbw.cz www.lbbw.cz www.lbbw.cz www.lbbw.cz 
www.lbbw.cz www.lbbw.cz www.lbbw.cz www.lbbw.cz www.lbbw.cz 

Schodek státního rozpočtu stoupl ke konci srpna na 87,3 mld. Kč 
Schodek státního rozpočtu ke konci srpna stoupl na 87,3 mld. Kč z červencových 61,1 mld. Kč. 

Loni v srpnu rozpočet vykázal deficit 78,7 mld. Kč, informovalo ministerstvo financí. Na celý rok 
je schválen rozpočet se schodkem 135 mld. Kč.  

Schodek letošního státního rozpočtu nepřekročí 4,6 % HDP. Vláda i přes nárůst schodku roz-
počtu v posledním měsíci dále počítá s tím, že dodrží svůj cíl stanovený na 4,6 % HDP, řekl minis-
tr financí Miroslav Kalousek. 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                         strana 1 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Poslanci schválili zvýšení DPH  
Snížená 10% sazba daně z přidané hodnoty 

vzroste od příštího roku na 14 %. Od dalšího 
roku se obě sazby sjednotí na 17,5 %. V pátek 
to hlasy vládních poslanců schválila sněmov-
na. Zvýšení daně od příštího roku zdraží na-
příklad potraviny a služby. Získané peníze 
mají jít na rozjezd důchodové reformy. Změnu 
zákona ještě musí posoudit Senát, kde má 
většinu ČSSD, která se změnou daní nesouhla-
sí. Zákon také musí podepsat prezident. 

Snížení státní podpory stavebního 
spoření prošlo sněmovnou  

Sněmovna v závěrečném čtení schválila 
hlasy koalice vládní návrh na omezení státní 
podpory stavebního spoření. Podpora klesne 
na nejvýše 2000 Kč ročně pro nové i existující 
smlouvy, zdaňovat se budou úroky z vkladu. 
Stát tak chce ušetřit 4 až 6 mld. Kč. Změnu 
musí ještě posoudit Senát a podepsat prezi-
dent. Nově má platit, že státní příspěvek bude 
představovat 10 % místo dosavadních 15 %  
z naspořené částky. Maximálním limitem pro 
jeho výpočet bude částka 20 tisíc Kč, takže 
nepřekročí 2000 Kč. Nově se budou zdaňovat 
připsané úroky, samotná státní podpora se 
zdaňovat nebude. 

Čína má stále důvěru v euro 
Čína má i nadále důvěru v euro a evropskou 

ekonomiku. Evropské vlády by nicméně měly 
zajistit bezpečnost čínských investic. Uvedl to 
čínský premiér Wen Ťia-pao. Dodal, že Čína 
si bude schopna udržet rychlý hospodářský 
růst navzdory globálním rizikům. Vyzval rov-
něž k celosvětové koordinaci hospodářských 
politik. 

AKTUÁLNĚ 

číslo 29 
5. 9. 2011 

www.FPweb.cz 

 

Čtěte odborný časopis 
FP-finanční poradce 

 

• každý měsíc – časopis  
FP-finanční poradce 
 

• každý týden – zpravodajský 
newsletter FPnews 
 

• každý den – profesionální 
website FPweb.cz 

 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP 

 

 
Okurková sezona skončila. Ta letošní ovšem 

svému jménu žádnou čest neudělala. Zatímco 
počasí obyčejným smrtelníkům ve střední Ev-
ropě připadalo příliš studené, příliš mokré, 
příliš vrtkavé, na burzách po celém světě bylo 
naopak horko a pořádné. Zejména srpnová 
bilance se v historických tabulkách akciových 
trhů objeví jako nejhorší od roku 1998. 

Nejširší celosvětový index MSCI all-country 
world stock index v srpnu odepsal téměř 8 %. 
Index S&P 500 oslabil o 5,7 % a utržil tak 
nejhorší výsledek od loň-
ského května. Index Na-
sdaq ubral 6,4 %, Dow 
Jones index ztratil 4,4 %. 
Všechny tři indexy přitom 
v srpnu padaly již čtvrtý 
měsíc v řadě. Srpen však 
byl i pro západoevropský 
trh nejhorší měsíc, a to 
dokonce za téměř tři roky.  

A u nás doma? Pražská 
burza zakončila srpen se 
ztrátou takřka 11 %, a pro 
pražský trh tak byl osmý 
letošní měsíc nejhorší od 
vrcholu finanční krize v únoru 2009. 

Důvody jsou známé a bylo vlastně jen otáz-
kou času, kdy investorům dojde, že svět před-
chozí krizi zdaleka nezažehnal, že ozdravné 
procesy, které měly nastat, nahradila spíš pseu-
doléčba problémů. A to v USA v podobě kvan-
titativního uvolňování (neboli tištění nových 
peněz) i na starém kontinentě zabalená do zá-
chranných balíčků pro upadající, zadlužený jih 
Evropy. A do toho přišel nevídaný krok agentu-
ry S&P, která zhoršila rating USA. Kdo z in-
vestorů, znechucený evropskými politickými 

tahanicemi o pomoc slabším zemím v eurozó-
ně, ještě sázel na USA i po stejně politicky 
zabarvených sporech o dluhový limit, které 
zemi přivedly takřka na pokraj bankrotu, musel 
nazřít jediné: na obou stranách oceánu to skří-
pe a hodně. Úprk z akcií byl jen logickým 
vyústěním v psychicky vypjaté situaci. Co ale 
teď? 

Kolonka „bezpečné alternativní investice“ 
zeje prázdnotou. Zlato? Od počátku roku 2011 
vystoupalo o více než 25 %. Jenže prudký růst 

ceny už vyvolává obavy, že 
se tu nafukuje bublina. 
Jistě, žlutý kov může jít 
ještě výš, ale pak? „Temný 
prognostik“ Nouriel Roubi-
ni hrozí blízkostí druhého 
dna v USA a radí investo-
rům držet hotovost. Inves-
tiční guru Marc Faber opo-
nuje a varuje: Držet hoto-
vost je velmi riskantní. 
Dolar či euro žádný pevný 
bod nepředstavují. Stále 
častěji se objevují úvahy  
o čínském juanu. Ten je 

zatím navázaný na dolar a není schopen klíčo-
vé měny, které spolu tvoří 88 % všech devizo-
vých rezerv na světě, nahradit.  

Ale třeba nebude tak zle. Optimistická je  
v tomto směru Abby Joseph Cohenová pracují-
cí několik let jako vedoucí investiční stratég 
pro banku Goldman Sachs. Připomíná, že 
všechny zprávy z reálné ekonomiky z poslední 
doby nebyly jen černé. Stále je tak pravděpo-
dobné, že S&P do konce roku dosáhne bankou 
prognózovaných 1450 bodů, to by ovšem chtě-
lo takřka 20% rally. Ono možné je všechno ... 

Co nakoupit? Babo, raď... 

EKONOMIKA 

http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.lbbw.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news     29/2011 

ZE ZAHRANIČÍ Dluhy domácností vzrostly na 1,085 bilionu korun 
Dluhy českých domácností u bank a finančních institucí během letošního července vzrostly  

o 5 mld. Kč na 1,085 bil. Kč. Za poslední rok domácnosti zvýšily své zadlužení o zhruba 67 mld. 
Kč, vyplývá z údajů České národní banky. Zadluženost podniků v červenci meziročně vzrostla  
o zhruba 41 mld. Kč na 941 mld. Kč. Proti červnu se zvýšila o zhruba 8 mld. Kč. 

Podnikatelský apetit brzdí politika a dluhy 
V 1. pololetí v ČR vzniklo 12 205 nových firem, tzn. meziroční pokles o 3,5 %. Zájem o podni-

kání brzdí nestabilní legislativní prostředí, permanentní vládní krize, korupční aféry, stejně jako 
dluhové problémy ve světě. Nejvíce firem, 41 % z celkového počtu, bylo založeno v Praze.  

ČNB: Banky by nepřízni odolaly  
Bankovní sektor v Česku je podle zátěžových zkou-

šek, které provedla Česká národní banka, dostatečně 
odolný vůči případnému nepříznivému vývoji. Zákla-
dem stability bank je i nadále jejich vysoká kapitálová 
přiměřenost, která ke konci června 2011 činila 15,9 %. 
Přesto by se v nepříznivém scénáři dostalo několik bank 
do situace nedostatečné kapitálové přiměřenosti.  
K dorovnání kapitálové přiměřenosti by banky se síd-
lem v ČR, tedy bez poboček zahraničních bank, do 
regulatorního minima 8 % musely navýšit regulatorní kapitál o 13,4 mld. Kč, což je méně než  
0,4 % hrubého domácího produktu. „Z hlediska velikosti bankovního sektoru se nejedná o vý-
znamnou hodnotu, která by mohla ohrozit jeho stabilitu,“ uvedla ČNB. Kapitálová vybavenost 
celého odvětví by zůstala nad 8% minimem i při realizaci velmi nepravděpodobného zátěžového 
scénáře. Ten předpokládá ve dvouletém horizontu testů pokles domácí i zahraniční ekonomické 
aktivity v důsledku recese hlavních obchodních partnerů ČR vyvolané stupňováním fiskální krize 
zadlužených zemí eurozóny. ČNB testy provedla na údajích k 30. červnu a zaměřila se na horizont 
následujících dvou let. Při hodnocení odolnosti sektoru testovala dopad budoucího ekonomického 
vývoje reprezentovaného jedním základním a jedním zátěžovým scénářem. 

Příjmy domácností vzrostly za dobu existence ČR čtyřnásobně 
Průměrný měsíční příjem domácností zaměstnanců se od roku 1993 zvýšil téměř čtyřnásobně ze 

3571 Kč na jednoho člena na loňských 13 047 Kč. Podobným tempem rostl průměrný příjem do-
mácností důchodců. V roce 2010 byl o necelých 8000 Kč vyšší než o 17 let dřív a činil 10 919 Kč. 
Vyplývá to z publikace Vývoj vybraných ukazatelů životní úrovně v České republice v letech 1993 
až 2010, kterou vydalo ministerstvo práce a sociálních věcí. Průměrná měsíční mzda zaměstnance 
v národním hospodářství se podle dokumentu za 17 let do loňska zvýšila více než čtyřnásobně na 
23 951 Kč. Výše starobního důchodu pak vzrostla z průměrných 2734 Kč v roce 1993 na loňských 
10 093 Kč. Spotřebitelské ceny ve stejném období stouply víc než 2,5násobně, nejvýraznější byl 
vzestup cen v letech 1993 až 1998. Největší podíl na růstu cen pro domácnosti měly v uplynulých 
letech bydlení a výživa, což zasáhlo nejvíce domácnosti důchodců. 

Bílý dům výrazně zhoršil  
odhad růstu ekonomiky USA 

Bílý dům zhoršil odhad letošního růstu eko-
nomiky Spojených států na 1,7 % z 2,7 % 
předpovídaných na začátku roku. Odhad růstu 
pro příští rok snížil na 2,6 % z předchozích  
3,6 %. Vyplývá to z údajů rozpočtového úřadu 
Bílého domu. Bílý dům rovněž předpověděl, 
že rozpočtový deficit USA letos bude činit 
pouze 8,8 % hrubého domácího produktu 
namísto dříve předpokládaných 10,9 %.  

Brazílie snížila základní úrok  
Brazilská centrální banka uvolnila měnovou 

politiku, základní úrok se tak snížil o půl pro-
centního bodu na rovných 12 %. Rozhodnutí 
je podle centrální banky odrazem stále jasněj-
ších známek zpomalení tempa růstu globální 
ekonomiky. Pomaleji ale roste i Brazílie, která 
má největší ekonomiku v Latinské Americe. 

Řecký dluh se vymkl kontrole 
Řecký státní dluh se vymkl kontrole a vládní 

opatření ve snaze o ozdravení veřejných finan-
cí selhávají. Konstatoval to ve zprávě nezávis-
lý parlamentní výbor expertů. Výbor založený 
v roce 2010 jako nástroj nezávislé rozpočtové 
kontroly ukázal pochmurný obraz řecké eko-
nomiky. „Strmý růst dluhu a vysoký primární 
deficit ... zhoršil do krajnosti dynamiku dluhu, 
která se vymkla kontrole,“ uvedli experti  
v měsíční zprávě. Vyzvali vládu k zdvojnáso-
bení úsilí o potírání daňových úniků a snížení 
primárního deficitu. 

Inflace v eurozóně se nemění 
Roční míra inflace v eurozóně v srpnu podle 

rychlého odhadu Eurostatu činila 2,5 %. Na 
stejné výši byla i v červenci. Růst cen v eu-
rozóně se měří indexem spotřebitelských cen 
měnové unie (MUICP). Podle Eurostatu bývá 
tento „rychlý odhad“ velmi přesný a jen málo-
kdy se od něj konečný výsledek liší o více než 
0,1 procentního bodu. 

Nezaměstnanost v EU na 9,5 % 
Míra nezaměstnanosti v eurozóně i v Evrop-

ské unii se proti červnu nezměnila. V unijních 
státech platících eurem zůstala na 10 %, v celé 
EU činila 9,5 %. Informoval o tom evropský 
statistický úřad Eurostat. Loni v červenci byla 
v eurozóně nezaměstnanost na 10,2 % a v EU 
na 9,7 %, tedy v obou případech meziročně  
o něco výše. 

http://economia.ihned.cz/6/0/135/kas-konference-detail/business-studio-marketing-primo-aktivne-jinak-/ 
http://economia.ihned.cz/6/0/135/kas-konference-detail/business-studio-marketing-primo-aktivne-jinak-/ 
http://economia.ihned.cz/6/0/135/kas-konference-detail/business-studio-marketing-primo-aktivne-jinak-/ 
http://economia.ihned.cz/6/0/135/kas-konference-detail/business-studio-marketing-primo-aktivne-jinak-/ 
http://economia.ihned.cz/6/0/135/kas-konference-detail/business-studio-marketing-primo-aktivne-jinak-/ 

KAPITÁLOVÝ TRH 

Zajištěné investiční produkty ČS 
Klienti, kteří před pěti lety investovali do ESPA ČS zajištěného fondu 17 maturujícího 31. srpna 

2011, získají absolutní zhodnocení 10 %. Roční výnos ESPA ČS zajištěného fondu 17 je 1,93 % 
p.a. V době kolísání a poklesů akciových trhů se tak plně ukazuje investiční cíl těchto produktů – 
ochránit prostředky před poklesy trhů a přitom poskytnout možnost podílet se na vývoji akciových 
trhů a přinést tak zajímavý nadvýnos pro klienta. Ochranu investované částky při zachování poten-
ciálu výnosu kapitálových trhů plní také Prémiové vklady České spořitelny, které klientům umož-
ňují podílet se na vývoji akciových, měnových a komoditních trhů bez rizika poklesu hodnoty 
jejich investice. Průměrné zhodnocení Akciových prémiových vkladů maturujících v 2. pololetí 
2011 činí 5,03 % p.a.  

http://www.FPweb.cz
http://economia.ihned.cz/6/0/135/kas-konference-detail/business-studio-marketing-primo-aktivne-jinak-/
http://economia.ihned.cz/6/0/135/kas-konference-detail/business-studio-marketing-primo-aktivne-jinak-/
http://economia.ihned.cz/6/0/135/kas-konference-detail/business-studio-marketing-primo-aktivne-jinak-/
http://economia.ihned.cz/6/0/135/kas-konference-detail/business-studio-marketing-primo-aktivne-jinak-/
http://economia.ihned.cz/6/0/135/kas-konference-detail/business-studio-marketing-primo-aktivne-jinak-/


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 

Bělorusko: volný kurz  měny 
Bělorusko zavede v polovině září volně 

plovoucí kurz svého rublu, zachová však vý-
hodný kurz pro dovozy energie. Řekl to bělo-
ruský prezident Alexandr Lukašenko. Dodal, 
že minská burza poté rozšíří obchodování  
s devizami. „Kurz běloruského rublu bude 
určován nabídkou a poptávkou, jako je tomu  
u každého jiného zboží. Nebudeme kurz umě-
le podporovat,“ řekl Lukašenko na setkání  
s vládou a centrální bankou. Dodal ale, že 
všichni vývozci budou muset na domácí měnu 
převést 30 % svých devizových příjmů. 

S&P snížila odhad růstu eurozóny  
Mezinárodní ratingová agentura Standard & 

Poor's zhoršila odhad růstu ekonomiky eu-
rozóny na letošní i příští rok. Hrubý domácí 
produkt 17členného bloku by se letos měl 
podle S&P zvýšit o 1,7 %, zatímco ještě  
v červenci agentura předpovídala růst v rozsa-
hu 1,9 %. Na příští rok agentura odhad růstu 
eurozóny snížila na 1,5 z předchozích 1,8 %. 

Důvěra v ekonomiku EU klesla 
Důvěra v ekonomiku Evropské unie i eu-

rozóny v srpnu citelně poklesla. Index ekono-
mické nálady (ESI) propadl v případě EU  
o 5 bodů na 97,3 bodu a u unijních států platí-
cích eurem o 4,7 bodu na 98,3 bodu, informo-
vala Evropská komise. Nejcitelnější ztrátu 
důvěry experti zaznamenali ve službách, ma-
loobchodu a mezi spotřebiteli. Zlepšení hlásí 
pouze u jediného sektoru – u stavebnictví. 

Hurikán a zlý rok pojišťoven 
Škody po hurikánu Irene jdou do miliard. 

Škody ale nebyly tak velké, jak se původně 
čekalo. Nicméně americké pojišťovny už nyní 
ale mohou tvrdit, že letošek je pro ně výrazně 
špatným rokem. Už teď je přírodní katastrofy 
stály víc než řádění živlů za celý loňský rok. 
Letošní záplavy na Mississippi, požáry na 
jihozápadě, tornáda na středozápadě, to vše 
letos přispělo k výrazným ztrátám pojišťoven. 
Pojišťovací agenti začali zvolna ohledávat 
rozsah škod. Nejvíc utrpěly nemovitosti přímo 
u atlantského pobřeží. Sedmimiliardový účet 
celkových škod řadí Irene mezi desítku nej-
horších katastrof americké historie, přestože 
při přechodu nad New York už hurikán ztrácel 
na síle. 

Bank of America prodá polovinu 
podílu v China Construction Bank 

Největší americká bankovní společnost 
Bank of America se dohodla se skupinou in-
vestorů na prodeji asi poloviny svého podílu  
v čínské China Construction Bank za 8,3 mld. 
USD (138 mld. Kč). BofA musí prodávat 
aktiva, aby získala peníze na doplnění kapitálu 
na úroveň vyžadovanou plánovaným přitvrze-
ním globální regulace bankovnictví. BofA ve 
sdělení jména kupců akcií nesdělila. Podle 
agentury Reuters je však mezi nimi singapur-
ský státní fond Temasek. 

AKCENTA zvyšuje úroky u vkladů a přináší nový produkt  
AKCENTA, spořitelní a úvěrní družstvo představila nový Termínovaný vklad Áčko. Ten má 

bezkonkurenční úročení bez ohledu na výši vkladu (dán je pouze minimální vklad ve výši 100 tisíc 
Kč). Došlo také ke zvýšení sazeb u čtyř- a pětiletých termínovaných vkladů. Maximální úrok nově 
dosahuje 5,1 % p.a. 

Volksbank CZ inovuje hypoteční nabídku 
Volksbank CZ od září 2011 upravuje svou hypoteční nabídku a zpřístupňuje ji tak širší obci žada-

telů o úvěry. Banka nabídne například standardní financování hypotečního úvěru až do 90 % hod-
noty nemovitosti, refinancování bez doložení příjmu již po 18 měsících splácení za stejné sazby 
jako pro refinancování s doložením příjmů nebo konsolidaci stávající nevýhodné americké hypoté-
ky či spotřebitelského úvěru americkou hypotékou i bez doložení příjmu s prodlouženou splatností 
na 25 let. V rámci kampaně „Refinancování bez starostí“ nabízí nově příchozím klientům refinan-
cování hypotečního úvěru nebo úvěru ze stavebního spoření s atraktivní úrokovou sazbu 3,69 % 
p.a. pro splatnost do 10 let a 3,89 % pro splatnost nad 10 let.  

IQ plovoucí hypotéka od LBBW Bank se sazbou 2,9 % p.a. 
Sazba pro IQ plovoucí hypotéku LBBW Bank CZ se již od 

března drží na 2,9 % p.a. Již několik měsíců trvající výhodná 
sazba se pozitivně projevila i ve výzkumu LBBW Bank. Tzv. 
plovoucí sazba je závislá na vývoji jednoměsíční sazby PRIBOR, 
kterou Česká národní banka denně aktualizuje. Protože se však 
tato sazba již několik měsíců prakticky nezměnila a ČNB aktuálně 
změny základních sazeb neplánuje, mohou klienti profitovat  
z úrokové sazby, která je výrazně nižší, než průměrná sazba  
u klasických hypoték. „Zdá se, že klienti tohoto stavu využívají.  
Z našeho výzkumu vyplynulo, že i když stále většina žadatelů  
o hypotéku upřednostňuje pevné měsíční splátky, celých 16 % 
respondentů uvedlo, že je ochotno jít do rizika měnící se měsíční 
splátky. A zatím se jim to vyplácí,“ komentovala výsledky výzku-
mu Martina Lambert, ředitelka marketingu a komunikace LBBW 
Bank. Celková měsíční splátka v případě IQ hypotéky se skládá 
ze splátky jistiny, která je neměnná, a ze splátky úroku, který se 
naopak mění měsíčně dle vývoje sazby PRIBOR. Pokud nedojde k výrazným změnám v sazbě 
PRIBOR, pak výsledný úrok pro klienta bude nižší, než by tomu bylo v případě klasické hypotéky 
se zafixovaným úrokem. 

Wüstenrot: Snížení dvou úroků 
Stavební spořitelna Wüstenrot snižuje s platností od 1. září úrokovou sazbu úvěru Partner pro 

fyzické osoby o 0,3 %. Úvěr REVIT pro právnické osoby poskytuje za 4,9 % p.a. 

Nový akcionář Saxo Bank 
Saxo Bank oznamuje, že TPG Capital, přední světová investiční společnost, se stala významným 

akcionářem společnosti. Kupní smlouva byla podepsána 24. srpna 2011, TPG Capital koupí od 
stávajících investorů, mezi jinými od General Atlantic, světového růstového investora, a Banco 
Espirito Santo, přední portugalské banky, 30 % společnosti (s opcí navýšit podíl na 40 %). Zakla-
datelé Saxo Bank, Kim Fournais a Lars Christensen si zachovají majoritní podíl a nadále budou 
působit na pozici výkonných ředitelů společnosti, a to i v případě, že TPG uplatní opci navýšit 
podíl na 40 %. Investice TPG Capital podléhá standardnímu schvalovacímu procesu ze strany 
regulatorních orgánů. 

Akční nabídka hypoték v Komerční bance  
Nová akční nabídka Komerční banky přináší významné zvýhodnění hypotečních úvěrů. Díky 

snížení úrokové sazby na hranici 3,49 % a odpuštění poplatku za zpracování úvěru mohou klienti 
KB ušetřit v průběhu splácení hypotéky až několik desítek tisíc Kč. Hypotéky na bydlení získají  
v KB bez poplatku za zpracování všichni klienti, kteří zvolí fixaci na tři a více let, podají žádost  
o hypotéku do 30. září 2011 a podepíší smlouvu o hypotečním úvěru do 30. listopadu 2011. 
„Samozřejmostí je v Komerční bance také nadstandardní servis, který bankovní poradci klientům 
poskytují. Na potřebné investice získají až 100 % potřebné částky, na jednom místě nabídnou veš-
keré služby včetně ocenění nemovitosti či získání listu vlastnictví z katastru nemovitosti. To vše 
rychle, bez zbytečného papírování a nyní i bez poplatku za zpracování úvěru,“ říká Monika Truch-
liková, zástupkyně výkonného ředitele pro marketing a business development Komerční banky. 

FP news 

BANKY 

   29/2011 

http://www.FPweb.cz


POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news       29/2011 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.:  
233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství 
ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Půjčka, kreditní karta či kontokorent on-line 
mBank pro své klienty nově nabízí spotřebitelské úvěry, kreditní karty a povolené přečerpání, 

které je možné si vyřídit pouze prostřednictvím internetového bankovnictví. Další novinkou je, že 
mBank poskytuje ke svému běžnému účtu povolené přečerpání.  

Era kreditka ochrání zakoupené zboží 
Od 1. září dochází k automatickému pojištění zboží zakoupeného Era kreditkou. Součástí pojiš-

tění je kromě ochrany věcí proti odcizení, zničení či poškození rovněž prodloužení záruční lhůty  
o 12 měsíců, tedy na tři roky.  

Merkelová: Eurozóna nemusí  
pomáhat těm, kteří nešetří 
Členské země eurozóny, které nesnižují 

rozpočtový deficit, jak se od nich očekává, 
nemohou spoléhat na pomoc od ostatních 
členů. Řekla to německá kancléřka Angela 
Merkelová. Zopakovala také, že Německo 
nepodporuje emisi dluhopisů za celou eurozó-
nu, jak chtějí především nejzadluženější země. 
Se solidaritou ostatních členů mohou podle 
kancléřky počítat ti, kteří jsou ochotni se trva-
le a věrohodně odklonit od cesty vysokých 
dluhů. „Ovšem ti, kteří neplní své domácí 
úkoly, žádnou podporu nedostanou,“ řekla 
Merkelová. 

Míra nezaměstnanosti USA zůstala  
Američtí zaměstnavatelé v srpnu vlivem 

propadu hospodářské důvěry přestali najímat 
nové zaměstnance a ekonomika v celkovém 
úhrnu žádné nové pracovní místo nevytvořila. 
Počty nových pracovních míst v předešlých 
dvou měsících byly navíc nižší, než se původ-
ně odhadovalo, sdělilo ministerstvo práce 
USA. Míra nezaměstnanosti zůstala na 9,1 %. 

Výrobní ceny v EU i eurozóně 
Index výrobních cen se v eurozóně v červen-

ci meziměsíčně zvýšil o 0,5 % a v celé Evrop-
ské unii o 0,4 %. V červnu byl v obou přípa-
dech stabilní, uvedl  Evropský statistický úřad. 
Meziročně index vzrostl v červenci v unijních 
státech platících eurem o 6,1 % a v EU o 7 %. 

PwC: Mnoho firem počátkem srpna 
odložilo vstup na burzu 

Mnoho světových firem, které plánovaly na 
první dva srpnové týdny vstup na burzu for-
mou primární emise akcií, tento krok odložilo. 
Hlavním důvodem pro jejich rozhodnutí byly 
současné výkyvy a nejistoty na kapitálových 
trzích. Zjistili to odborníci poradenské společ-
nosti PwC. V období od 1. do 15. srpna, kdy 
na trzích eskalovaly obavy z dluhových potíží 
eurozóny a Spojené státy narazily na svůj 
dluhový strop, bylo na hlavních kapitálových 
trzích odloženo deset plánovaných IPO. Nej-
postiženějšími trhy byly USA, kde se odložilo 
devět primárních emisí a uskutečnily se jen tři. 
V Hongkongu se uskutečnilo jedno IPO, jedno 
odložili. Londýn byl postižen aktuální nejisto-
tou méně, ale již dlouhodobě trpí nízkou akti-
vitou. Pouze šest primárních emisí se zde 
uskutečnilo podle plánu. „V Praze je zvonění 
na IPO zvon pražské burzy vždy svátkem a 
nedávná primární emise společnosti E4U při-
nesla čerstvý vítr na trh. Nejistoty však přetr-
vávají a každý razantní výkyv globálních trhů 
zamává i s pražským parketem,“ uvedl odbor-
ník na kapitálové trhy PwC Audit Petr Podlip-
ný. 

Výsledky Asociace penzijních fondů ČR 
Z pravidelného šetření Asociace penzijních 

fondů ČR vyplynulo opětovné potvrzení stability 
penzijního připojištění, růst spravovaného majet-
ku i zisku. „Výsledky šetření potvrzují, že si 
občané stále více uvědomují nutnost vytvoření 
dodatečných finančních zdrojů pro svůj důchodo-
vý věk,“ uvedl k přehledu aktuálních dat prezi-
dent Asociace penzijních fondů ČR Jiří Rusnok. 
Ve 2. čtvrtletí tohoto roku evidovaly penzijní 
fondy 4 571 405 účastníků penzijního připojiště-
ní. Je to hodnota v podstatě korespondující se 
stavem 1. čtvrtletí, kdy k 31. 3. 2011 bylo vyká-
záno o cca 2000 účastníků více (4 573 529). V porovnání se stejným obdobím roku 2010 předsta-
voval nárůst necelé 1 % (32 027) účastníků. K 30. 6. 2010 bylo penzijně připojištěno 4 539 398 
občanů. V systému dobrovolného penzijního připojištění je zapojeno přes 70 % z celkového počtu 
práce schopných obyvatel republiky. Trvale se zvyšuje objem prostředků evidovaných ve prospěch 
účastníků penzijního připojištění. K 30. 6. 2011 bylo na jejich účtech vykázáno přes 225,4 mld. 
Kč, tedy o 3 % (6,4 mld. Kč) více než na konci 1. čtvrtletí 2011 (219 mld. Kč). Na kontech připo-
jištěných přibývalo za 4. kvartál přes 2,1 mld. Kč měsíčně. Při porovnání se stavem k 30. 6. 2010, 
kdy suma příspěvků účastníků činila 208,6 mld. Kč, přesáhl meziroční nárůst 16,8 mld. Kč, resp.  
8 %. Souhrnný hospodářský výsledek penzijních fondů ke konci 2. čtvrtletí letošního roku činil  
2,4 mld. Kč. Oproti stejnému období minulého roku (2,3 mld.) jde o nárůst o 0,1 mld. Kč. Penzijní 
fondy i v 2. čtvrtletí setrvaly na konzervativním zaměření svých investičních strategii. Z celkového 
objemu prostředků penzijně připojištěných bylo 84,5 % umístěno v dluhopisech (k 31. 3. 2011 se 
jednalo o 84,3 %), na účtech a termínovaných vkladech bylo 7,8 % ( k 31. 3. 2011 šlo o 6,9 %). Do 
akcií bylo vloženo jen 0,7 % (k 31. 3. 2011 šlo o 0,8 %). Do podílových listů uložily penzijní fon-
dy 3,7 % spravovaných prostředků (k 31. 3. 2011 to bylo 3,6 % ).  

Inovace Aviva EasyLife 
Produkt Aviva EasyLife z portfolia pojišťovny Aviva přichází s novinkami. Nabízí například 

vybrané netradiční sporty jako součást standardního krytí, připojištění až pěti dětí, vracení admi-
nistrativních poplatků nebo rozšíření možností krytí rizika invalidity včetně novinky, kterou je 
volba pojistného plnění formou měsíční penze. Prodlužuje také pojistnou dobu pojištění a vybra-
ných připojištění až do věku 75 let. AEL se tak stává pojistným produktem s komplexním krytím 
rizik a možnostmi individuálního nastavení dle potřeb klientů. Více na: www.aviva-easylife.cz . 

On-line rizikové životní pojištění ING Pojišťovny 
ING Pojišťovna představuje on-line verzi rizikového životního pojištění ING ProAktiv Start. Je 

tak první pojišťovnou na trhu, která umožňuje sjednání tohoto typu pojištění on-line.  

K úvěru autoCREDIT povinné zimní pneu navíc 
GE Money Auto nabízí k úvěru autoCREDIT sadu nových zimních pneumatik navíc. Reaguje 

tak na novou legislativní úpravu, která od 1. listopadu 2011 vyžaduje povinné užívání zimních 
pneumatik na všech silnicích v období mezi listopadem a březnem. V případě zimních pneumatik 
jde především o důležitý prvek zvyšující bezpečnost jízdy na zimních silnicích. Řidiči přezutím na 
zimní pneu ušetří například i na eventuálním nekráceném pojistném plnění v případě nehody.  

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://www.aviva-easylife.cz

